Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Maio de 2024 • Edição V LXXII

ld: 167C419C2EC8CCA0
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI

CNPJ:41.522.095/0001-90

PORTARIA Nº 08/2024, SÃO LOURENÇO DO PIAUÚPI, 20 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração em cargo
comissionado e dá outras providências.

O. PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que confere o Art. 66, VI da Lei
,Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar ROSA GORETE DE OLIVEIRA CASTRO, CPF Nº 341.476.323-00
do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, vinculado
a Prefeitura Municipal deste município.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Lourenço do Piauf/PI, em 20 de maio de
2024.

ld:0047EA165628C975
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ- PI

CNPJ:41.522.09510001-90

Extrato de Contrato N2 021/2024
Processar Administrativo n2 015/2024

Dispensa de Licitação nR 008/2024
Contrato n2 021/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ- PI - CNPJ: 41.522.095/0001-90, com sede
na Avenida 29 de abril s/n - Bairro Três Marias - São Lourenço do Piauí - PI. CONTRATADO: CASTRO E DIAS
ENGENHARIA LTDA com endereço na Rua Jose do Norte, n2 188, Santa Luzia, São Raimundo Nonato - PI, CEP:
64770000, inscrita no CNPJ N2 46.326.171/0001-06. OBJETO: MUTIRÃO DE LIMPEZA PÚBLICA COM AÇÕES
VOLTADAS PARA A SAÚDE AMBIENTAL VISANDO O ENFRENTAMENTO AO AEDES AEGYPTI, MOSQUITO
TRANSMISSOR DA DENGUE, CHINKUNGUNYA, DA ZIKA E DA FEBRE AMARELA URBANA. VALOR DO CONTRATO: R$
114.158,39 (Cento e quatorze mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos). VIGÊNCIA: 13 de julho
de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso 1, Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: FUS, SMS, ISS, ICMS,
FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Thiago Damasceno Ribeiro Santana - CPF 036.028.793-05 e Hélio
Macário De Castro Junior-CPF 066.598.823-08.

São Lourenço do Piauí- PI, 14 de maio de 2024.
THIAGO DAMASCENO RIBE:JiR Assinado de forma digital por
SANTANA·OJ60lS)gJOS IAGO DAMASCENO RIBEIRO

' ~ S NTANAfü602879JOS

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO SANTANA
Prefeito Municipal

ld :01AB2F 8EB3B2C97 4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ- PI

CNPJ:41.SZZ.095/0001-90

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação N2: 008/2024

Processo Administrativo N2 015/2024

ACOLHO a manifestação do senhor Presidente da Comissão de Licitação Kellen Miranna Assis Santana, bem como o
Parecer da Assessoria jurídica do município, e ainda de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso 1, da Lei
14.133/2021, considerando o que consta do presente Processo Administrativo nº 015/2024, RATIFICO a Dispensa de
Licitação nº 008/2024, para contratar a empresa CASTRO E DIAS ENGENHARIA LTDA com endereço na Rua Jose do
Norte, nº 188, SANTA LUZIA, São Raimundo Nonato - PI, CEP: 64770000, inscrita no CNPJ Nº 46.326.171/0001-06,
para MUTIRÃO DE LIMPEZA PÚBLICA COM AÇÕES VOLTADAS PARA A SAÚDE AM BIE NTAL VISANDO O
EN FRENTAMENTO AO AEDES AEGYPTI, MOSQUITO TRANSM ISSOR DA DENGUE, CHINKUNGUNYA, DA ZIKA E DA
FEBRE AMARElA URBANA. O Valor Contratado é de R$ 114.158,39 (Cento e quatorze mil, cento e cinquenta e oito
reais e trinta e nove centavos). Determino que se proceda a contratação e a publicação do devido extrato.

OLHO D'ÁOUA DO PIIIUI

São Lourenço do Piauí -PI, 15 de maio de 2024.
THIAGO DAMASCENO Assinado de forma digital por
RIBEIRO IAGO DAMASCENO RIBEIRO

SANTANA:03602879 5 ANA.-03602879305
Thiago Dama no Ribeiro Santana

Prefeito Municipal

ld:OE28AOC9FDSCCE5B

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-
07 D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmailcom

FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 37, INCISO IX, CF E LEI MUNICIPAL 152/2018.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ - PI
CNPJ Nº: 01 .612.595/0001-07
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO, OLHO D'
ÁGUA DO PIAUl(Pll
CONTRATADA:
BRENDA VIEIRA DA SILVA
CPF 083.585.773-54
OBJETO:
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO,
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE AGENTE DE SUPORTE EM
EDUCAÇÃO: CUIDADOR, COM CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS A SER
DESEMPENHADA NO MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ -PI
FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÓPRIOS DOS MUNICIPIO E FUNDEB 70%.
VALOR:
O CONTRATADO PERCEBERÁ MENSALMENTE A REMUNERAÇÃO DE R$1.412,00 (UM
MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS),
PRAZO DE VIGÊNCIA:
ATÉ 30 DE DEZEMBRO DE 2024
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
08 DE MAIO DE 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org